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Prawidłowe tytułowanie przedstawicieli kościoła sprawia wielu osobom trudności, być może z racji tego,

iż tytułów i form jest dużo. Inaczej tytułuje się parafialnych duchownych, inaczej biskupów, a jeszcze

inaczej kardynałów.

„Księdzem” można tytułować każdego katolickiego kapłana (poza papieżem), gdyż możemy nie

wiedzieć, jaki szczebel hierarchii piastuje (zdarza się, że kapłani – nawet wysocy rangą chadzają czasem

„po cywilnemu”), a każdy faktycznie księdzem jest, jednak oficjalnie (podczas oficjalnych uroczystości)

lepiej zwracać się zgodnie z przysługującymi tytułami:  

Do wikariusza można zwrócić się „proszę księdza” (ewentualnie według nowszej wersji „księże”,

jeśli lepiej znamy duchownego).

Do proboszcza można powiedzieć „proszę księdza” lub bardziej oficjalnie „księże proboszczu”.

W sytuacjach bardziej oficjalnych (podczas wystąpień publicznych itp. jak również w

korespondencji, najlepszy będzie zwrot „przewielebny księże proboszczu”).

Do duchownych żyjących w zakonach mówi się „ojcze”. Jeśli zakonnik nie ma święceń,

przyjmowanych przez ojców, nazywa się go „bratem”.

Specjalne tytuły mają najwyżsi hierarchowie:

Do biskupa w sytuacji nieoficjalnej zwracamy się „księże biskupie”, (np. podczas spotkania

duchownego poza kościołem). Jednak podczas wszelkich uroczystości, oficjalnie powinniśmy

używać zwrotu „Wasza Ekscelencjo” a pisać o nim „Jego Ekscelencja”. Do arcybiskupa również

w sytuacji nieoficjalnej możemy powiedzieć  „księże arcybiskupie” a w oficjalnej „Wasza

Ekscelencjo”.

Do kardynała należy zwracać się „Wasza Eminencjo” i pisać o nim „Jego Eminencja”. Jeżeli

jednak jesteśmy w bardziej poufałych stosunkach (znamy danego kardynała od dziecka albo

piastujemy bardzo ważną funkcję państwową), możemy (oczywiście nie publicznie) zwracać się

do niego „Eminencjo”, bez dodawania członu „Wasza”. W formie pisanej ta poufała forma nie

powinna występować, chyba że w prywatnym liście.

Do papieża, który jest najwyższym zwierzchnikiem kościoła rzymskokatolickiego prawidłowo,

oficjalnie powinno zwracać się per „Wasza Świątobliwość”. Można także używać słów „Ojcze

Święty”.

Pamiętajmy również, że:

Księdza, zakonnika, zakonnicę powinniśmy witać katolickim pozdrowieniem („Niech będzie

pochwalony Jezus Chrystus”, „Szczęść Boże”) i w taki sposób żegnać (np. „Szczęść Boże” czy

też „Z Bogiem”).
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